UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-SYT  Quảng Ngãi, ngày        tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Danh mục kỹ thuật áp dụng thí điểm trong khám bệnh,

chữa bệnh tại Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ QUẢNG NGÃI

 Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức bộ máy Sở Y tế Quảng Ngãi; Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh

năm 2009;

 Căn cứ Thông tư số 07/2015/TT-BYT ngày 03/4/2015 của Bộ trưởng Bộ Y

tế quy định chi tiết điều kiện, thủ tục cho phép áp dụng kỹ thuật mới, phương

pháp mới trong khám bệnh, chữa bệnh;

 Xét đề nghị của Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh tại Công văn số 517/BVSN ngày

29/8/2022 và hồ sơ đính kèm; đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y – Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt Danh mục kỹ thuật áp dụng thí điểm trong khám bệnh,

chữa bệnh tại Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh Quảng Ngãi, cụ thể:

TT TT43 DANH MỤC KỸ THUẬT

 III NHI KHOA

  B. HÔ HẤP

1 3.55 Bơm surfactant trong điều trị suy hô hấp sơ sinh

  Đ. TIÊU HOÁ- Ổ BỤNG

2 3.1036 Nội soi tiêu hóa dưới gây mê (dạ dày - đại tràng)

3 3.1063 Nội soi đại tràng - lấy dị vật

4 3.1064 Nội soi đại tràng tiêm cầm máu

5 3.1066 Nội soi đại, trực tràng có thể sinh thiết

6 3.1067
Nội soi cắt polip ống tiêu hóa (thực quản, dạ dày, tá tràng,

đại trực tràng)

2

 Điều 2. Số lượng người bệnh được triển khai thí điểm kỹ thuật nêu trên:

01 người bệnh/ 01 kỹ thuật.

 Giám đốc bệnh viện Sản – Nhi tỉnh đảm bảo các điều kiện, phân công

nhân lực và triển khai thực hiện kỹ thuật nêu trên theo đúng quy định hiện hành.

 Sau khi kết thúc giai đoạn triển khai thí điểm, Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh

lập hồ sơ báo cáo kết quả triển khai thí điểm áp dụng kỹ thuật mới, phương pháp

mới gửi Sở Y tế theo quy định tại Thông tư số 07/2015/TT-BYT ngày 03/4/2015

của Bộ trưởng Bộ Y tế.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng Sở Y tế, các phòng chức năng, Thanh tra Sở;

Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở; Giám đốc Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như Điều 4;

- BHXH tỉnh;

- GĐ, các PGĐ sở;

- Lưu: VT, NVY.

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Báy

		2022-08-31T06:38:09+0700

		2022-08-31T07:07:23+0700

		2022-08-31T07:07:23+0700

		2022-08-31T07:07:23+0700

		2022-08-31T07:07:23+0700